
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE DI GUARENE 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

DETERMINAZIONE 

AREA LAVORI PUBBLICI - 

TECNICO MANUTENTIVA - 

SVILUPPO LOCALE 

 

NUMERO 12 DEL 11/03/2025 

 

 
OGGETTO: 

LAVORI DI POTATURA E SISTEMAZIONE ALBERI 

ED ARBUSTI SITI IN PROPRIETA' COMUNALE - 

AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA. 

CODICE CIG: B5FCA5271F 

             
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

 

 

- PRESO ATTO che con determinazione a contrarre n. 11 del 04/03/2025 venne indetta 

una trattativa diretta tramite portale Tutto Gare ai sensi  dell’art.50, comma 1, lett. a) 

del D.Lgs. n. 36/2023 e e art. 37 del Dlgs n. 50 del 18/04/2016 nonché l’articolo 328 

del DPR n. 207/2010e art. 5 del Regolamento Comunale per la disciplina dei lavori, 

dei servizi e delle forniture approvato con delibera del C.C. n. 4 del 28/04/2017art. 1 

comma 450 della L. 27/12/2006, n. 296; 

 

- VISTA la RDO tutto GRE Gara #30 del 11/03/2025 da cui emerge affidataria la ditta 

VIVAI ISOLA VERDE S.R.L. (C.F: e P.IVA: 03494980042), con sede in VIA 

OSTERIA 25 - 12050 - GUARENE (CN) - info@pec.isolaverdevivaialba.it che ha 

offerto un ribasso del 2,000%; 

 

- RITENUTO di procedere in merito 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

- Di approvare la RDO tutto GRE Gara #30 del 11/03/2025, dal quale risulta 

aggiudicataria del servizio/dei lavori/della fornitura in oggetto la ditta VIVAI ISOLA 

VERDE S.R.L. (C.F: e P.IVA: 03494980042), con sede in VIA OSTERIA 25 - 12050 - 

GUARENE (CN) - info@pec.isolaverdevivaialba.it che ha offerto un ribasso del 

2,000%; 

 

- Di affidare pertanto alla ditta VIVAI ISOLA VERDE S.R.L. (C.F: e P.IVA: 

03494980042), con sede in VIA OSTERIA 25 - 12050 - GUARENE (CN) - 

info@pec.isolaverdevivaialba.it i “LAVORI DI POTATURA E SISTEMAZIONE 

ALBERI ED ARBUSTI SITI IN PROPRIETA’ COMUNALE” verso il corrispettivo di 

€   9.533,60 oneri per la sicurezza compresi; 

 

- Di inviare alla ditta lettera commerciale di conferma dell’affidamento; 

 

- DI dare atto che ci si riserva, di revocare l’aggiudicazione, qualora si accerti, in ogni 

momento e con qualunque mezzo di prova, l’assenza di uno o più d’uno dei requisiti 

richiesti , oppure una violazione in materia di dichiarazioni. 

 

- Di impegnare la complessiva spesa di €  11.630,99 (IVA compresa), con imputazione 

in base al cronoprogramma di spesa, sulla base delle norme e dei principi contabili di 

cui al D.Lgs. n. 118/2014, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs n. 126/2014 come 

segue: 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Anno di 

registrazione 

Anno esigibilità 

scadenza 

obbligazione 

Intervento e capitolo Importo 

2025 2025 3660/20/1 €  11.630,99 

 

- Di dare atto che tale affidamento è subordinato all’impegno della prenominata ditta, ad 

assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 

136/2010. 

 

 

- Di dare atto che l’elenco delle ditte individuate non viene materialmente allegato nella 

copia in pubblicazione e che verrà reso pubblico a conclusione della procedura di 

aggiudicazione. 

 

- Di dare atto che il pagamento derivante dal predetto impegno è compatibile  con lo 

stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a)  

punto 2,  D.L. 78/2009). 

 

- Di dare atto che per la “tracciabilità dei flussi finanziari” ex art. 3, comma 5, della 

legge     n. 136/10 e s.m.i  è stato  richiesto  il codice CIG B5FCA5271F; 

 

 

- Di dare atto di non trovarsi in condizione di conflitto e di interessi anche potenziali in 

merito all’affidamento del presente provvedimento; 

 

- Di comunicare il presente impegno alla ditta di cui sopra, liquidando successivamente 

le somme dovute sempre dietro presentazione di regolare fattura. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to: SINDACO MANZONE SIMONE 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

  

Si certifica che in copia conforme all’originale la presente determinazione viene pubblicata   sul sito informatico 

www.guarene.it  - Sezione Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 30/04/2025 al 15/05/2025 

al n.       del Registro delle pubblicazioni 

 

Guarene, lì 30/04/2025 

 

Il Segretario Comunale 
F.to: FRACCHIA D.SSA PAOLA  

 

 

CONTROLLI DEL RESPONSABILE DELL’ATTO 
 

☒ VISTO di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147  bis comma 1 del D.Lgs. 267 del 

18/08/2000 e s.m.i.. 

Guarene, lì 11/03/2025 

      Il Responsabile del Servizio 
      F.to: SINDACO MANZONE SIMONE 

 
 

CONTROLLI DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

□ VISTO  di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 D.Lgs. 267 del 18/08/2000 

s.m.i. 

☒VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 

D.Lgs. 267 del 18/08/2000 

☒VISTO di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal predetto 

impegno con lo stanziamento di Bilancio e con le regola di finanza pubblica (art. 9 comma 1 

lettera a) punto 2, D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 

Guarene, 19/03/2025 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B5FCA527

1F 

2025 125 09021 3660 20 1 U.1.03.02.9

9.999 

11.630,99 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to TARICCO CRISTINA 
 

 

CONTROLLI DEL SEGRETARIO 
  

☒ Si dà atto che il controllo di regolarità amministrativa del presente atto viene assicurato 

nella fase successiva ai sensi del comma 1 art. 147 bis e art. 2 e 3 del D.Lgs 267 del 

18/08/2000 e s.m.i. e del Regolamento Comunale.  
 

Guarene, lì 11/03/2025 

Il Segretario Comunale 
F.to: FRACCHIA D.SSA PAOLA  

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

Guarene,   30/04/2025 

Il Segretario Comunale 

http://www.guarene.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

      


